
PoŽadavky
sociálních partnerŮze 101., 102. a 103. Plenární schůze RHSD ČR

101. Ps Rnso Čn'

Sociální partneři Žádají v orgánech RHSD ČR:o projednat soubor opatření MD ČR k řešenídopravní infrastruktury;o projednat dopravní politiku ČR.
Dosud nerealizováno.

Na základě diskuze sociální partneři Ž á d aj ívládu ČR:o odloŽit Účinnost daňouých zákonů;. odloŽit Účinnost občanského zákoníku;
o ustavit expertní skupinu, která připraví podkladorný materiál k řešení zrovnoprávnění

aplikovaného a základního rnýzkumu ;. zpracovat rozbor nezaměstnanosti podle jednotliuých regionů a podle jednotlivých
kategorií.

Dosud nerealizováno.

Sociální partneři Žádaji o řeŠenísituace na uřadech práce'
Proběhlo jednání MPSV cR a rur ČR k nar4ýšení počtu zaměstnanců.

í02. Ps RHSD ČR

. Ministryně práie a sociálních věcísvolá jednání k činnosti úřadů práce;
Proběhlo jednání MPSV čn a rur ČR t navyšení poětu zaměstnaňců.

Sociální partneři Žádď1í poměrné zastoupení sociálních partnerů v orgánech zdravotních
pojišťoven.
Dosud nerea!lzováno.

103. Ps RHSD ČR

Sociální partneři poŽadují: op"t ouunf,ff':".'il:ť|e roo. ps
. doplnit materiál o aktuální informace o uýdajích systému veřejného zdravotního systému;. o podkladouý materiál, ze kterého vyplývá prokazatelné naduŽívání lůŽkové sítě v ČR

(viz str. 9 předloŽeného materiálu);
. o objektivní kalkulaci dopadů úhradové vyhláŠky s vyuŽitím skutečných dat referenčního

období roku 201 1. 
(

Sociální partneři: 
trukturální fondy

. vyzývajívládu k provedení realokacítak, aby došlo k vyuŽití prostředků;
o vyzýva]ívládu k zásadnímu jednánís ÚHos o principech a vazbách čerpání evropských

prostředků;
. doporučují vládě zaměřit se na kvalitní certifikaci prostředků, aby se sníŽilo riziko

negativního dopadu do státního rozpočtu a na dodrŽenítermínů v novém programovém
období 2014 _ 2020.

občanský zákoník
Sociální partneři Žádqí:
. provést Úpravy v $17a zákona o dani zpříjmu (v tisku 1oo4), kteý vodstavci (1)

vyjmenovává, kdo je veřejně prospěšným poplatníkem a zároveň v odstavci (3)
negativně vymezuje, kdo veřejně prospěšným poplatníkem není. Právě tam, odráŽka (d)
v návrhu zní: ,,organizace zaměstnavatelů, profesní komora nebo zájmové sdruŽení



právnických osob, u nichŽ nejsou členské příspěvky osvobozeny od daně". ,,organizace
zaměstnavatelů" je nutné vypustit. Navrhovaná Úprava je ve vazbě na sněmovní tisk č.
989;

. zabezpečení časové kontinuity přijímání prováděcích předpisů;

. o podporu suých návrhů ministra spravedlnosti;
o Vyčlenění finahčních prostředků pro podnikatelský sektor na nezbytné semináře a

školení technickohospodářských pracovníků firem.

PS RHSD ČR konstatuje, Že 
"*,"Y,1j',J,"$##oJ;llillfirru*u, 

rnývoje a inovací bohuŽel
neodráŽístrategické dokumenty na podporu konkurenceschopnosti přijatých vládou, proto:. žádá na základě zpracované analýzy a rozhodnutí ministra financí neprodlené zahdjení

pracína změnách systému za Účasti sociálních partnerů;
. Žádá vládu o neprodlené zahě4ení prací na změnách systému podpory výzkumu, rnývoje

a inovací a vytvoření podmínek pro jeho uskutečnění. Plán pro jeho naplnění předloŽit
na příŠtíPlenárníschŮzi RHSD ČR.

Sociá!ní problematiky
Sociální partneři Žádď1í:
o navýŠit kapacitu úřadů práce k řešeníopatření aktivní politiky zaměstnanosti;. řeŠit dlouhodobý problém uchazečů o práci, kteří se práci vyhýbqí a vyuŽívají vedení

v evidenci k čerpánísociálních dávek. :

Strana zaměstnavatelů :

. Žádá monitorování a prověřování vyuŽitelnosti jednotlivých projektorných opatření a
průběŽné identifikování překáŽek v jejich vyuŽívání ze strany zaměstnavatelŮ, včetně
zvýšení osvěty a poradenství, zejména vůči malým a středním podnikům pro zvládnutí
administrativy spojené s projekty;

. odmítá, aby sb qýhrady vůči agenturnímu zaměstnávání řešily dalšími regulacemi a
restrikcemi.

Strana odborů:
. Žádá, aby dotace byla zvýŠena na částku 1,084 mld. Kč, kterou i MPSV ČR povaŽuje za

objektivizovanou;
. Žádá splnění slibu předsedy vlády a ministrŮ sociálních věcí zvýšení platů

zaměstnanců v sociálních sluŽbách;
. vyzývá MPSV ČR, aby připravilo návrh nařízenívlády ke zr4ýšení platových tarifů.

Zdravotnictví, lázeňství
Strana odborů:
o Žádá, aby dnes neprojednané zdravotnické zákony byly před předloŽením vládě

projednány na Plenárníšchůzi RHSD ČR;
l Žádá, aby MZ ČR preoloŽilo konkrétní návrh revokace restriktivních opatření (změnu

indikačního seznamu) a tím zachovalo dostupnost lázeňské péče pro naše pacienty.

Zpracoval: Sekretariát RHSD ČR
8.7.2013


